EX S CONGR EGATIONUM ET REGULARUM

PENSIONIS

Diebus 23 Januarii et 7 Maii 1880

COMPENDIUM FACTI. Ioanni Baptistae Parocho s. Donati pensionem scutatorum quadraginta, hoc est libellarum annuarum 212:80 concesserat motu proprio Summus Pontifex Pius IX Sa. Me. die 13 Februarii 1855; impositam super canonicali praebenda quam in Cathedrali Ecclesia possidebat I . . . Motu
» proprio ac ex mera Nostra liberalitate Tibi pensionem annuam
» quadraginta scutatorum dictae monetae super omnibus et
» singulis dictorum canonicatus, et praebendae fructibus, redditibus et proventibus, ac etiam distributionibus Tibi quoad
» vixeris, vel procuratori legitimo per dictum I . . . , cuius
» ad hoc expressus accessit consensus, et successores suos ea-

» nonicatum, et praebendam pro tempore quomodolibet obtinen-
» tes, annis singulis, duabus aequalibus solutionibus. »

Canonicatus dos, impositae pensionis tempore, scutatis aureis de camera centumviginti constituebatur.

Ob gravissima tributa ab Italico Gubernio ecclesiasticis beneficiis imposita, ad normam noti decreti *cum nuperrimis* dati ex Secretaria S. C. Ep. et Reg. sub die 28 Ianuarii 1871 (1) in diminutionem pensionis consensit Parochus, quae cohibita est in libellis 123:10 resque pacifice processerunt ad diem usque 3 Maii 1877, qua supremam diem vidit Canonicus I . . . Verrum cum ob iniquas eiusdem Gubernii leges, Ecclesiae Cathedralis canonicatus ad duodecim numero tantum essent coercendi, cumque ex praescripto in Bulla Nicolai V reditus Cathedralis unam conficerent communem massam inter Choro praesentes ac servientes dividendam, ideoque canonicatus vacantis reditus iure accrescendi seu non descrescendi, superstitem canonicorum proventus augerent; Parochus Ioannes Baptista, mense Apr. an. 1878 integram pensionem sibi deberi, decerni postulavit per S. C. Ep. et Reg. cui in eodem decreto *cum nuperrimis*, huiusmodi petitionum cognitio privative commissa est.

Canonicis obsistentibus, causae propositioni locus factus est rationibus hinc inde deductis quas summatim refert nostra

QUAE PAROCHUS AFFERRET. Aiebat ipse Capitulum Cathedralis R. ante reductionem numeri canonicorum supra memoratam, sexdecim Canonicis, Archidiacono incluso, itemque duodecim Beneficialis, et duodecim Clericis Beneficialis constitisse: reditus vero Cathedralis omnes haberi communis massae. Ideo ad normam ss. Canonum reditus omnes quotidianis distributionibus applicari, et unamquamque praebendam tribus partibus conflari, quarum binae *lucratum* punctum exhibent, tertia vero massae adscribitur pro puncto quod vocant *servitum*, et dividitur inter praesentes ratione habita maioris in choralis servitio dili-